

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część X. — Wydana i rozesłana dnia 18 lutego 1879.

22.

Traktat pomiędzy monarchią austriacko-węgierską a Niemcami z dnia 11 października 1878.

(Podpisany w Wiedniu dnia 11 października 1878 a ratyfikacye wymienione tamże dnia 11 stycznia 1879.)

My Franciszek Józef Pierwszy, z Bożej łaski Cesarz Austriacki;

Król Apostolski Węgierski, Król Czeski, Dalmacki, Kroacki, Sławoński, Galicyjski, Lodomeryjski i Illiryjski; Arcyksiążę Austriacki; Wielki Książę Krakowski; Książę Lotaryński, Salzburski, Styryjski, Karyntyjski, Kraiński, Bukowiński, Górno i Dolno Szląski; Wielki Książę Siedmiogrodzki; Margrabia Morawski; książęcony hrabia na Habsburgu i Tyrolu, itd. itd. itd.

wiadomo czynimy:

Gdy pomiędzy Naszym Pełnomocnikiem a Pełnomocnikiem Cesarza niemieckiego, Króla pruskiego, zawarty i podpisany został w Wiedniu Traktat, dotyczący się zmiany Traktatu pokoju, zawartego w Pradze dnia 23 sierpnia 1866 a opiewający dosłownie jak następuje:

Gdy układy, dotyczące się sposobu zwrócenia Danii północnych okręgów Szleswiku, objęte artykułem V Traktatu pokoju, zawartego w Pradze dnia 23 sierpnia 1866 pomiędzy Najjaśniejszym Cesarzem austriackim, Królem czeskim

i Królem Apostolskim węgierskim a Najjaśniejszym Cesarzem niemieckim, Królem pruskim nie zostały dotąd w myśl Traktatu wykonane;

gdy Najjaśniejszy Cesarz niemiecki, Król pruski objawił, że cenilby usunięcie tego warunku Traktatu;

z drugiej zaś strony Najjaśniejszy Cesarz austryacki, Król węgierski widzi trudności, nie pozwalające na wykonanie zasady w owym artykule wyrażonej;

gdy nakoniec Najjaśniejszy Cesarz austryacki, Król węgierski chciałby dowieść, że pragnie, aby węzły przyjaźni, łączące oba mocarstwa, jeszcze się bardziej zacieśniły,

przeto Wysokie Strony kontraktujące uznały za potrzebne zarządzić rewizyą przerzeczonego artykułu i Najjaśniejszy Cesarz austryacki, Król węgierski, tudzież Najjaśniejszy Cesarz niemiecki, Król pruski, mianowali w tym celu Swymi Pełnomocnikami:

Najjaśniejszy Cesarz austryacki, Król węgierski

hrabiego Juliusza Andrassy na Csik - Szent - Kiraly i Krasnej Horee, Swego ministra cesarskiego domu i spraw zewnętrznych itd.,

Najjaśniejszy Cesarz niemiecki, Król pruski

księcia Henryka VII Reuss, Swego ambasadora i generała-adjutanta itd.,

którzy przejrawszy pełnomocnictwa swoje i znalazłszy je w dobrej i należytej formie, zgodzili się na następujące artykuły:

Artykuł I.

Układ objęty Traktatem pokoju, zawartym w Pradze dnia 23 sierpnia 1866 między Najjaśniejszym Cesarzem austryackim, Królem czeskim i Królem Apostolskim węgierskim a Najjaśniejszym Królem pruskim tej treści, iż Najjaśniejszy Cesarz austryacki prawa do księstw Holsztynu i Szleswiku, nabyte mocą Traktatu pokoju wiedeńskiego z dnia 30 października 1864, przelewa na Najjaśniejszego Króla pruskiego warunkowo, uchyła się a to tym sposobem, że wyrazy artykułu V rzezonego Traktatu z dnia 23 sierpnia 1866

„przyjmując za zasadę, że gdyby ludności północnych okręgów Szleswiku, drogą wolnego głosowania objawiły życzenie, aby je przyłączono do Danii, mają być Danii odstąpione“

zostają unieważnione.

Artykuł II.

Ratyfikacye Traktatu niniejszego wymienione będą w Wiedniu w przeciągu trzech miesięcy lub wcześniej, jeżeli to będzie możebne.

W dowód czego Pełnomocnicy podpisali Traktat niniejszy i wycisnęli na nim swoje pieczęcie herbowe.

Działo się w Wiedniu, dnia 11 października 1878.

(L. S.) **Andrássy** r. w.

(L. S.) **II. VII ks. Reuss** r. w.

Przeto zbadawszy dokładnie wszystkie artykuły tego Traktatu, za-
twierdziliśmy je i przyrzekamy słowem cesarskiem za Siebie i Swoich
następców, że je w całej osnowie wiernie zachowywać będziemy i ich
postanowienia ściśle wykonać każemy. W dowód czego podpisaliśmy
własnoręcznie niniejszy akt ratyfikacyi i rozkazaliśmy wycisnąć na nim
Swoją pieczęć cesarską. Działo się w Wiedniu dnia jedenastego miesiąca
stycznia w roku pańskim tysiąc ośmset siedmdziesiątym dziewiątym
Naszego panowania trzydziestym pierwszym.

Franciszek Józef r. w.



Andrássy r. w.

Z najwyższego rozkazu Jego c. i k. Apostolskiej Mości:

Ernest Teschenberg r. w.

c. i k. u. poseł i pełnomocny minister.

Traktat powyższy ogłasza się niniejszem.

Wiedeń dnia 15 lutego 1879.

Stremayr r. w.

23.

Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 8 lutego 1879,

tyczące się przyłączenia gminy Stupnicy do Sądu delegowanego miejsko-powiatowego
samborskiego w Galicyi.

Gminę Stupnicę, która na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29
stycznia 1878 (Dz. u. p. Nr. 15) tworzy jedną i tę samą gminę katastralną z gmi-
ną Kołowanie, należącą do okręgu Sądu delegowanego miejsko-powiatowego
samborskiego, oddziela się dodatkowo do powyższego rozporządzenia od okręgu
Sądu powiatowego podbuskiego i przyłącza do okręgu Sądu delegowanego
miejsko-powiatowego samborskiego.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy od dnia 1 kwietnia 1879.

Glaser r. w.

